de Capela do Alto, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir 
um credito especial no valor de R$ 167.135,46 (cento e 
sessenta e sete mil, cento e trinta e cinco reais e quarenta 
e seis centavos), para atender as ações emergenciais 
destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o 
estado de calamidade publica conforme Decreto Municipal 
Nº 3.162/2020 que regulamenta a Lei Federal Nº 14.017 , 
de 29 de junho de 2020.

[...]

261 12.361.0034.2035.0000 Manutenção e suporte ao ensino 
fundamental 2.153,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

262 12.361.0034.2035.0000 Manutenção e suporte ao ensino 
fundamental 54.156,43

3.3.90.32.00	 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

TOTAL............ R$ 90.369,64

Art. 2º - O valor de R$ 90.369,64 (noventa mil trezentos 
e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos), 
remanejados na forma do artigo anterior será coberto 
através da redução parcial das seguintes dotações 
orçamentárias:
02 04 01	 GCM - GUARDA CIVIL MUNICIPAL

101 06.182.0017.2016.0000 Melhorar a oferta de serviços de segurança

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de 
Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições da Lei Municipal nº 2.057, 
de 20 de Novembro de 2020;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
especial na importância de R$ 167.135,46 (cento e 
sessenta e sete mil, cento e trinta e cinco reais e quarenta 
e seis centavos), para atender as ações emergenciais 
do setor cultural a serem adotadas durante o estado 
de calamidade pública, conforme Decreto Municipal nº 
3.162/2020, que regulamenta a Lei Federal nº 14.017, de 
29 de Junho de 2020.